# ఆకాశవాణి హైదరాబాద్ కేంద్రం ప్రాంతీయ వార్త విభాగం జాతీయ వార్తలు

తేదీ 15.01.2025

సమయం. 12.30 గంటలు

# ಮುಖ್ಯಾಂಕಾಲು

- 1. ముంబైలోని నావల్ డాక్యార్డ్ లో మూడు ఫ్రంట్లైన్ యుద్ద నౌకలు INS సూరత్, INS నీలగిరి, INS వాష్పీర్లను ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోదీ లాంఛనంగా ప్రారంభించారు.
- 2. సాయుధ బలగాలు చేసిన త్యాగాలను గుర్తు చేసుకుంటూ ఈ రోజు దేశవ్యాప్తంగా సైనిక దినోత్సవం జరుపుకుంటున్నారు.
- 3. 10వ అజంతా పెరుల్ అంతర్జాతీయ చలన చిత్రోత్సవం ఈ రోజు మరట్వాడలో ప్రారంభమవుతుంది.
- 4. దక్షిణాఫ్రికాలో జరిగిన అక్రమ మైనింగ్ ప్రమాదంలో గత రెండు రోజుల పాటు చేపట్టిన సహాయక చర్యలలో 36 మృతదేహాలను పెలికి తీశారు. 82 మందిని ప్రాణాలతో కాపాడారు.

-----

#### **DAY PM - MUMBAI VISIT**

భారత రక్షణ దళాలు, ఆత్మ నిర్భరభారత్ చొరవకు ప్రోత్సాహకంగా, ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోడీ ఈరోజు ముంటైలోని నావల్ డాక్యయార్డ్ లో మూడు ఫ్రంట్లైన్ యుద్ద నౌకలు INS సూరత్, INS నీలగిరి, INS వాష్పీర్లను ప్రారంభించారు. ఈ మూడు భారత నౌకా దళ పోరాట నౌకలను ప్రారంభించడం రక్షణ తయారీ, సముద్ర భద్రతలో ప్రపంచ సేతగా ఎదగాలనే భారతదేశం దార్ళనికతను సాకారం చేయడంలో ఒక ముఖ్యమైన ముందడుగును సూచిస్తుంది. P15B గతిశీల క్షిపణి విధ్వంసక నౌకల ప్రాజెక్ట్ నాల్గవ, చివరి నౌక అయిన INS సూరత్, ప్రపంచంలోనే అతిపెద్ద అత్యంత అధునాతన విధ్వంసక నౌకలలో ఒకటిగా ఉంది. INS నీలగిరి P17A స్ట్రీల్త్ ఫ్రిగేట్ ప్రాజెక్ట్ లో మొదటి నౌక కాగా INS వాష్తీర్, P75 స్కార్ఫీన్ ప్రాజెక్ట్ ఆరవ, చివరి జలాంతర్గామిగా ఉంది. ఈ మూడు నౌకలను పూర్తిగా మజగాన్ డాక్ పిప్టబిల్డర్స్ లిమిటెడ్ ముంటైలో తయారు చేసింది.

**NSD** 

# ARMY DAY

సాయుధ బలగాలు చేసిన త్యాగాలను గుర్తు చేసుకుంటూ ఈ రోజు సైనిక దినోత్సవం జరుపుకుంటున్నారు. ధైర్యం, సాహాసం, అంకిత భావంతో సైనికులు మాతృభూమికి చేసిన సేవలను ఈ రోజు స్మరించుకుంటున్నారు. 1949లో జనరల్ కె.ఎం. కరియప్ప చివరి బ్రిటిష్ కమాండర్-ఇన్-చీఫ్ నుండి తొలి భారతీయ కమాండర్-ఇన్-చీఫ్గా భారత సైనిక అత్యున్నత బాధ్యతలు తీసుకున్న రోజుకు గుర్తుగా ఈ రోజు ఆర్మీ డే జరుపుకుంటారు.

**NSD** 

-----

# **ARMY DAY PARADE**

పూణేలో 77వ సైనిక దినోత్సవాన్ని ఈరోజు ఉత్సాహంగా జరుపుకుంటున్నారు. ఈ సందర్భంగా బాంబే ఇంజనీరింగ్ గ్రూప్ మైదానంలో భారీ కవాతు నిర్వహిస్తున్నారు. ఈ కార్యక్రమంలో ఆర్మీ చీఫ్ జనరల్ ఉపేంద్ర ద్విపేది పాల్గొంటున్నారు. ఈ సాయంత్రం జరిగే గౌరవగాథ కార్యక్రమానికి రక్షణ మంత్రి రాజ్నాథ్ సింగ్ హాజరవుతారు. తొలిసారిగా పూణేలో ఆర్మీ కవాతు జరుగుతోంది. ఆర్మీ పోలీస్ కార్ప్స్, మహారాష్ట్ర ఎన్సీసీ మహిళా దళం కూడా పాల్గొంటునా . ఈ కవాతులో సైన్యం ఉపయోగించే ఆయుధాలు, పరికరాలను ప్రదర్శిస్తారు.

**NSD** 

-----

# PREZ-ARMY DAY

సైనిక దినోత్సవం సందర్భంగా సైనిక సిబ్బందికి, మాజీ సైనికులకు రాష్ట్రపతి ద్రౌపది ముర్కు శుభాకాంక్షలు తెలిపారు. దేశ సార్వభౌమత్వం దేశ సమగ్రతలను కాపాడటంలో సైనికుల అచంచలమైన అంకితభావం దేశానికే స్ఫూర్తిదాయకమని రాష్ట్రపతి సామాజిక మాధ్యమ పోస్ట్ లో పేర్కొన్నారు. మాతృభూమి సరిహద్దుల సేవలో వారు చేసిన ఎనలేని త్యాగాలను భారత జాతి కృతజ్ఞతతో గుర్తుంచుకుంటుందని కూడా పేర్కొన్నారు. సంక్షోభాలు, విపత్తుల సమయంలో సైన్యం చేసిన మానవత సేవలను కూడా రాష్ట్రపతి ప్రశంసించారు.

**NSD** 

-----

# **PM-ARMY DAY**

సైనిక దినోత్సవం సందర్భంగా దేశంలోని సైనికులకు, మాజీ సైనికులకు, వారి కుటుంబ సభ్యులకు ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోదీ శుభాకాంక్షలు తెలిపారు. వివిధ సంస్కరణలు, సైనికుల కుటుంబాల సంక్షేమానికి ప్రభుత్వం కట్టుబడి ఉందని నరేంద్ర మోదీ సామాజిక మాధ్యమ పోస్ట్ లో పేర్కొన్నారు. ప్రకృతి పైపరీత్యాల సమయంలో సైన్యం దృధ సంకల్పం, అంకితభావంతో మానవతా సేవలు

అందిస్తున్నారని ప్రధానమంత్రి తెలిపారు. కోట్లాది మంది భారతీయుల రక్షణ కోసం చేసిన త్యాగాలను దేశ పౌరులు ప్రతిరోజు గుర్తుంచుకుంటారని కూడా ప్రధానమంత్రి అన్నారు.

**NSD** 

-----

# కేంద్ర హోంమంత్రి అమిత్ పా ఆర్మీ డే

సైనిక దినోత్సవం సందర్భంగా కేంద్ర హోంమంత్రి అమిత్ పా సైనిక సిబ్బందికి వారి కుటుంబ సభ్యులకు శుభాకాంక్షలు తెలిపారు. సైనికులు దైర్య సాహాసాలతో భారత సైన్యాన్ని ప్రపంచంలో అత్యుత్తమ సైన్యాలలో ఒకటిగా నిలిపారని సామాజిక మాధ్యం పోస్ట్ లో అమిత్ పా పేర్కొన్నారు.

**NSD** 

-----

# SINGAPORE PREZ-VISIT

సింగపూర్ అధ్యక్షుడు షణ్ముగ రత్నం ఐదు రోజుల పర్యటన కై గత రాత్రి న్యూఢిల్లీ చేరుకున్నారు. న్యూఢిల్లీ విమానాశ్రయంలో కేంద్ర వాణిజ్య పరిశ్రమల సహాయ మంత్రి జితిన్ ప్రసాద స్వాగతం పలికారు. సింగపూర్ అధ్యక్షని గా బాధ్యతలు చేపట్టిన తర్వాత ఉన్నత స్థాయి ప్రతి నిధి బృందం తో శన్ముగరత్నం తొలిసారిగా భారత్ లో పర్యటిస్తున్నారు. ఈ పర్యటనలో భాగంగా విదేశాంగ మంత్రి డాక్టర్ ఎస్ జై శంకర్ రాష్ట్రపతి ద్రౌపది మూర్ముతో ఈ రోజు సమావేశం అవుతారు రాష్ట్రపతి ద్రౌపది ముర్ము సింగపూర్ అధ్యక్షుడు షణ్ముఖ రత్నం. గౌరవార్డం విందు ఇస్తారు. ఈ సందర్భంగా చర్చలు జరుపుతారు. ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోడీ కూడా సింగపూర్ అధ్యక్షుని తో సమావేశం అవుతారు. ఈనెల 17,18

తేదీల్లో సింగపూర్ అధ్యక్షుడు ఒడిశాలో పర్యటిస్తారు. ఇరుదేశాలు పరస్పర మైత్రి, విశ్వాసం ,గౌరవం ఆధారంగా ఉన్న సుదీర్ఘ సంబంధాలు ఇరుదేశాల మధ్య దౌత్య సంబంధాలు సెలకొని 60 సంవత్సరాల కు చేరుకున్న సందర్భంగా ఈ పర్యటన ప్రాముఖ్యతను సంతరించుకుంది.

-----

**NSD** 

# **VP-CHHATTISGARH VISIT**

ఛత్తీస్గఢ్లోని బిలాస్పూర్లో ఉన్న గురు ఘాసిదాస్ సెంట్రల్ యూనివర్సిటీ 11వ స్నాతకోత్సవ కార్యక్రమానికి ఉప రాష్ట్రపతి జగదీప్ ధన్కడ్ ఈరోజు హాజరు కానున్నారు. ఈ పేడుక మధ్యాహ్నం 3.00 గంటలకు ప్రారంభమవుతుంది.

NSD

-----

## **JAISHANKAR-SPAIN PREZ**

విదేశాంగ మంత్రి డాక్టర్ ఎస్ జైశంకర్ తన రెండు రోజుల పర్యటనలో భాగంగా స్పానిష్ అధ్యక్షుడు పెడ్రో సాంచెజ్ ను కలుసుకున్నారు. భారత్ స్పెయిస్ ల మధ్య దీర్ఘకాల భాగస్వామ్యాన్ని మరింత బలోపేతం చేసుకోవాలని ఈ సమాపేశంలో పునరుద్ఘాటించామని సామాజిక మాధ్యమ పోస్ట్ లో జైశంకర్ పేర్కొన్నారు. మాడ్రిడ్లో తన చర్చల గురించి, రెండు దేశాల మధ్య ద్వైపాజిక ఎజెండాలో పురోగతిని గురించి స్పెయిస్ అధ్యక్షుడికి జైశంకర్ వివరించారు.

 _	 _	 	-	_	_	_	_	_	_	_	 	-	_	_	_	_	_	_	_	_

**NSD** 

## AJANTA VERUL INT. FILM FESTIVAL

10వ అజంతా పెరుల్ అంతర్జాతీయ చలనచిత్రోత్సవం ఈ రోజు ప్రారంభమవుతుంది. ఈ కార్యక్రమాన్ని సమాచార, ప్రసార శాఖ కార్యదర్శి సంజయ్ జాజు ప్రారంభిస్తారు. మహారాష్ట్రలోని మరాఠ్వాడా ప్రాంతంలోని చలనచిత్ర ఔత్సాహికులు ఈ ప్రత్యేకమైన కార్యక్రమంలో పాల్గొంటున్నారు. భారతీయ సినిమాకు పద్మ భూషణ్ సాయి పరంజాపే చేసిన అసాధారణ కృపికి గుర్తింపుగా ఆమెకు పద్మపాణి జీవిత సాఫల్య పురస్కారాన్ని జాజు ప్రదానం చేస్తారు. ప్రారంభోత్సవం కార్యక్రమం తర్వాత, ప్రముఖుల ప్రశంసలు ఏొందిన ఫ్రెంచ్, తమిళ భాషా చిత్రం "లిటిల్ జాఫ్నా" ను ప్రారంభ చిత్రంగా రాత్రి 9 గంటలకు ప్రదర్శిస్తారు.

**NSD** 

-----

# **SOUTH AFRICA-MINING**

దక్షిణాఫ్రికాలో జరిగిన అక్రమ మైనింగ్ భూగర్భ ప్రమాదంలో గత రెండు రోజుల పాటు చేపట్టిన సహాయక చర్యలలో 36 మృతదేహాలను పెలికి తీశారు. 82 మందిని ప్రాణాలతో కాపాడారు. వందలాది మంది ఇప్పటికీ భూగర్భంలో చిక్కుకుని ఉండవచ్చునని భావిస్తున్నారు. సహాయక రక్షణ పనులు కొనసాగుతున్నాయని పోలీసులు తెలిపారు. ఈ ప్రమాదంలో ప్రాణాలతో బయటపడిన 82 మందిని అక్రమ మైనింగ్, అతిక్రమణ, ఇమ్మిగ్రేషన్ చట్టాన్ని ఉల్లంఘించడం వంటి ఆరోపణలపై అరెస్టు చేస్తామని స్థానిక అధికారులు తెలిపారు.

N	C	
IV	3	u

\_\_\_\_\_

# **COAL IMPORT**

గత ఏడాది ఏప్రిల్ నుండి అక్టోబర్ వరకు దేశంలో బొగ్గు దిగుమతి మూడు శాతానికి పైగా తగ్గి 154 మిలియన్ టన్స్టుల నుండి 149 మిలియన్ టన్స్టులకు తగ్గిందని బొగ్గు మంత్రిత్వ శాఖ తెలిపింది. అభివృద్ధి చెందుతున్న దేశ ఆర్థిక వ్యవస్థకు మద్దతు ఇవ్వడంలో బొగ్గు రంగం కీలక పాత్ర ఏోపిస్తోందని తెలియజేసింది.

**NSD** 

# TRAIN AND FLIGHTS DELAY

ఢిల్లీ, పరిసర ప్రాంతాలలో ఈరోజు దట్టమైన ఏొగమంచు కారణంగా విమాన, రైలు రాకపోకలకు అంతరాయం ఏర్పడింది. ఢిల్లీకి పెళ్లే 26 రైళ్లు నాలుగు గంటల పాటు ఆలస్యంగా నడుస్తున్నాయి. వీటిలో గోరఖ్ధామ్ ఎక్స్ ప్రెస్, సంపర్క్ క్రాంతి ఎక్స్ ప్రెస్, శ్రమశక్తి ఎక్స్ ప్రెస్, మహాబోధి ఎక్స్ ప్రెస్, అయోధ్య ఎక్స్ ప్రెస్, తెలంగాణ ఎక్స్ ప్రెస్, గోండ్వానా ఎక్స్ప్రెస్ ఉన్నాయి. దేశ రాజధానిలోని ఇందిరా గాంధీ అంతర్జాతీయ విమానాశ్రయంలో ఏొగమంచు కారణంగా పలు విమానాలు ఆలస్యంగా నడుస్తున్నాయి.

**NSD** 

# **IMD WEATHER**

పంజాబ్, హర్యానా, చండీగఢ్, ఢిల్లీ, పశ్చిమ ఉత్తరప్రదేశ్లలో ఈరోజు ఉరుములు, మెరుపులతో కూడిన వర్షాలు కురుస్తాయని భారత వాతావరణ శాఖ IMD సూచించింది. ఉత్తరాఖండ్, హిమాచల్ ప్రదేశ్లలో రాబోయే రెండు రోజుల పాటు వర్షాలు కురియ వచ్చని కూడా అంచనా పేసింది. పంజాబ్, హర్యానా, బీహార్, జార్ఖండ్, ఒడిశా, ఉప-హిమాలయ పశ్చిమ బెంగాల్, సిక్కిం, ఈశాన్య ప్రాంతాలలో ఈరోజు రాత్రి, రేపు ఉదయం సమయంలో దట్టమైన ఏొగమంచు అలుముకుసే అవకాశం ఉందని తెలిపింది. మన్నార్ గల్ఫ్ కు ఆనుకుని ఉన్న కొమోరిస్ ప్రాంతంలోకి మత్స్యకారులు ఈరోజు చేపల పేటకు పెళ్లవద్దని వాతావరణ శాఖ హెచ్చరించింది.

**NSD** 

# **TELANGANA KANUMA FESTIVAL**

తెలంగాణలో ఈ రోజు కనుమను పశువుల పండుగగా జరుపుకుంటున్నారు. గ్రామీణ ప్రాంతాల్లో, ఈ సందర్భంగా ప్రజలు పశువులను, వ్యవసాయ పనిముట్లను పూజిస్తారు. రైతులకు వారి రోజువారీ పనులలో సహాయం చేసే గ్రామీణ కళాకారులు, చేతివృత్తులవారిని ప్రత్యేకంగా సత్కరిస్తారు. చాలా ప్రాంతాలలో పశువుల ఊరేగింపులు జరుగుతున్నాయి. రైతులు తమ గ్రామ వీధుల్లో తమ ఎద్దులను, అలంకరించిన పశువులను ప్రదర్శిస్తున్నారు. కనుమ పండుగను పురస్కరించుకుని పశువుల పోటీలు జరుగుతున్నాయి.

**NSD** 

-----

TRIPTI :: HK MP-I 15.01.2025

**VP-CHHATTISGARH VISIT** 

Vice President Jagdeep Dhankhar will attend the 11th convocation

ceremony of Guru Ghasidas Central University in Bilaspur, Chhattisgarh today. The ceremony will be held from 3.00 pm to 4.00 pm.

State Governor Ramen Deka and Chief Minister Vishnu Deo Sai will also be present on the occasion.

VIKALP SHUKLA/RAIPUR/MAIL/0636

# TRIPTI :: HK MP-I 15.01.2025 COAL IMPORT

Coal import in the country dropped by over three per cent during April to October last year from over 154 million tonnes to over 149 million tonnes during the same period in the previous year. Coal Ministry said, India's coal sector plays a critical role in supporting its rapidly growing economy.

The Ministry said, the country faces a significant gap in meeting its coal demand from domestic reserves, particularly for coking coal and high-grade thermal coal, which are not adequately available. As a result, coal imports are essential to support critical industries such as steel production. The Ministry said, the government continues to implement a range of strategic measures to boost domestic production and ensure a stable coal supply. It said, these efforts aim not only to reduce India's dependence on coal imports but also to fortify the country's energy security.

<><>CB/DIPENDRA/0723

SB DP-I

15.01.2025

#### **DAY PM - MUMBAI VISIT**

In a major boost for the Indian Defence Forces and Aatma Nirbharat initiative, Prime Minister Narendra Modi commissioned three frontline naval combatants INS Surat, INS Nilgiri, and INS Vaghsheer - at the Naval Dockyard in Mumbai today.

The commissioning of the three naval combatants marks a significant leap forward in realizing India's vision of becoming a global leader in defence manufacturing and maritime security. It will also

strengthen efforts towards being a global leader in defence and augment the quest towards self-reliance.

INS Surat, the fourth and final ship of the P15B Guided Missile Destroyer Project, ranks among the largest and most sophisticated destroyers in the world. INS Nilgiri is the first ship of the P17A Stealth Frigate Project. INS Vaghsheer, the sixth and final submarine of the P75 Scorpene Project. It is one of the most silent and versatile diesel-electric submarines in the world. Equipped with modern aviation facilities, Nilgiri and Surat can operate a range of helicopters, including Chetak, ALH, Sea King, and the newly inducted MH-60R, during both day and night operations. These ships also include specific accommodations to support a sizable complement of women officers and sailors. All three platforms have been designed and constructed entirely at Mazagon Dock Shipbuilders Limited Mumbai

<><> NEWS DESK/1129 HRS

TRIPTI MP-I

15.01.2025

### **IMD WEATHER**

The India Department (IMD) Meteorological forecast accompanied with lightning over thunderstorms Puniab, Chandigarh, Delhi, and West Uttar Pradesh today. It has also predicted rainfall or snowfall activity over Uttarakhand and Himachal Pradesh for the next two days. According to IMD, Punjab, Haryana, Bihar, Jharkhand, Odisha, Sub-Himalayan West Bengal, Sikkim, and northeastern regions of the country are likely to experience dense fog conditions in the night and morning hours today. Minimum temperatures over Central India and Maharashtra are likely to rise by 2 to 3 degrees Celsius during the next 3 days.

The Weather Department has advised Fishermen to not venture into Gulf of Mannar and adjoining Comorin area today.

<><><SUMIT/0637

# **SOUTH AFRICA-MINING**

In South Africa, rescuers have pulled out 36 dead bodies and 82 survivors from an illegal gold mine during two days of rescue operations. Police said the rescue operations are underway as hundreds could still be underground but the exact number is unclear. The local authorities have said, all 82 survivors will be arrested under charges of illegal mining, trespassing and contravention of the immigration act charges.

In August last year, Police began a crackdown on illegal miners in the country. They laid siege to the mine and cut off food and water supplies for months in an attempt to force the miners to the surface. In South Africa, illegal mining is rampant in commercially abandoned sites by unlicensed miners.

OMVESH/NET/0623

SB DP-I

# 15.01.2025 JAISHANKAR-SPAIN PREZ

External Affairs Minister Dr. S Jaishankar called on Spanish President Pedro Sanchez during his two-day visit to the country. In a social media post, Mr. Jaishankar said that they recalled the President's successful visit to India, reaffirming the long-standing partnership. He also briefed the President of Spain about his discussions in Madrid and apprised him of progress on both the countries' bilateral agenda.

<><><>SUMIT/1049 HRS

TRIPTI MP-I

15.01.2025

#### TRAIN AND FLIGHTS DELAY

Dense fog and low visibility engulfed the Delhi-NCR today affecting the flight and rail operations. According to Indian Railways, 26 Delhi-bound trains have been delayed by up to four hours. These include the Gorakhdham Express, the Sampark Kranti Express, the Shram Shakti Express, the Mahabodhi Express, the Ayodhya Express, the Telengana Express, and the Gondwana Express. Meanwhile, several flights are also reported delay due to low visibility at the Indira Gandhi International Airport in the national capital. Passengers are advised to check the latest status of their flights and trains before boarding them.

<><><SUMIT/0809

# TRIPTI :: HK MP-I 15.01.2025 TELANGANA KANUMA FESTIVAL

In Telangana, people are celebrating Kanuma today, the festival of cattle, on the third day of Sankranti festival. In rural areas, people worship cattle and agricultural tools on the occasion. Rural craftsmen and artisans who help farmers in their daily chores are specially honoured. Our Correspondent says, cattle processions will be held at many places as farmers showcase their bulls and adorned cattle in their village streets. Cattle competitions and rural sports for youth will be held to mark the festival. The cattle will be worshipped in most of the rural areas as the farming community consider the importance of the cattle in the nourishment and development of the society.

<><>MS LAKSHMI/HYDERABAD/MAIL/0717

# TRIPTI :: HK MP-I 15.01.2025 AJANTA VERUL INT. FILM FESTIVAL

The 10th Ajanta Verul International Film Festival starts today, celebrating global cinema and offering a unique platform for film enthusiasts in the Marathwada region of Maharashtra. The event will be inaugurated by Secretary, Information and Broadcasting, Sanjay Jaju. He will also confer the Padmapani Lifetime Achievement Award on Padma Bhushan Sai Paranjape, a distinguished film personality in recognition of her exceptional contributions to Indian cinema.

Following the inauguration, the opening film, "Little Jaffna", a highly acclaimed French and Tamil language film, will be screened at 9 PM. The

festival promises to provide an enriching cinematic experience, bringing the best films from around the world to audiences in the region.

<>> SAMARJIT THAKUR/CSN/MAIL/ 0728
TRIPTI MP-I 15.01.2025

# **ARMY DAY**

Army Day is being celebrated today to honour the armed forces and their immense sacrifices for the country. It is a day to celebrate Indian soldiers' courage, commitment, and service to the motherland. Army Day is celebrated on this day to commemorate General (later Field Marshal) KM Cariappa taking over the command of the Indian Army from the last British Commander-in-Chief in 1949 and becoming the first Indian Commander-in-Chief of Independent India.

Union Home Minister Amit Shah greeted the Army personnel and their family members on the occasion. In a social media post, he said, soldiers have earned the Indian Army a place among the best armies in the world with their indomitable valor and courage. He added that Indian soldiers have kept the country's security and honor supreme even in adverse circumstances with their dedication and sacrifice. He also paid salute to the Martyrs who sacrificed their lives for the nation.

<<>>> OMVESH/NET/0802

# TRIPTI :: HK MP-I 15.01.2025 ARMY DAY PARADE

The 77th Army Day is being celebrated with great enthusiasm in Pune today. On the occasion, a grand parade has been organized at the Bombay Engineering Group ground. Army Chief General Upendra Dwivedi is present on the occasion, while Defence Minister Rajnath Singh will attend the Gauravgatha programme in the evening. For the first time, an army parade is being held in Pune, with participation from the Army Police Corps and the women's contingent of Maharashtra NCC. Additionally, weapons and equipment used by the Indian Army will also be showcased in the parade.

**MADHAVI JAYBHAYE/ PUNE/MAIL/0750** 

TRIPTI DP-I

# 15.01.2025

# **PREZ-ARMY DAY**

President Droupadi Murmu has extended her greetings to Army personnel and veterans on Army Day. In a social media post, the President said that the Army's unwavering commitment to safeguarding sovereignty of the nation and ensuring national security is an inspiration for the whole country. She also said that the nation remembers with gratitude, the countless sacrifices they have made in service of the motherland. She also praised the Army's humanitarian work during crises and disasters.

<><><SUMIT/0945

TRIPTI DP-I

# 15.01.2025

#### **PM-ARMY DAY**

On the occasion of Army Day, Prime Minister Narendra Modi has extended his best wishes to the country's courageous soldiers, respected veterans and their families. In a social Media post, Mr. Modi said that the government is committed to the welfare of the armed forces and their families through various reforms and focusing on modernisation. He also said that the Army stands as the sentinel of the nation's security. Mr. Modi highlighted that Indian Army epitomises determination, professionalism and dedication and their role in providing humanitarian help during natural disasters. The Prime Minister also said that the Citizens of the country remember the sacrifices made by the bravehearts who ensure the safety of crores of Indians every day.

<><><SUMIT/0944